



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 декабря 2017 г. № 962

г. Воронеж

**Об внесении изменений
в постановление правительства
Воронежской области
от 15.02.2017 № 116**

В целях эффективного использования бюджетных средств правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в перечень мероприятий государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», софинансируемых за счет средств субсидии из федерального бюджета на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, Порядка распределения средств между мероприятиями, направленными на развитие агропромышленного комплекса Воронежской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, утвержденного постановлением правительства Воронежской области от 15.02.2017 № 116 «Об утверждении Порядка распределения средств между мероприятиями, направленными на развитие агропромышленного комплекса Воронежской области, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса» (в редакции

постановления правительства Воронежской области от 02.11.2017 № 841), следующие изменения:

1.1. В графе четвертой строки «Субсидии на возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями» цифры «340000» заменить цифрами «358181,8181818».

1.2. В графе четвертой строки «Субсидии на возмещение части затрат по содержанию маточного поголовья овец и коз» цифры «48» заменить цифрами «34,2003698».

1.3. В графе четвертой строки «Субсидии на развитие мясного скотоводства» цифры «8100» заменить цифрами «5165,9703256».

1.4. В графе четвертой строки «Субсидии на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования» цифры «93» заменить цифрами «85,3041644».

1.5. В графе четвертой строки «Субсидии в виде грантов начинающим фермерам на создание и развитие крестьянских (фермерских) хозяйств» цифры «6517,89568» заменить цифрами «6382,457».

1.6. В графе четвертой строки «Субсидии в виде грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам для развития материально-технической базы» цифры «1500» заменить цифрами «1619,640».

1.7. В графе четвертой строки «Субсидии на развитие элитного семеноводства» цифры «1145» заменить цифрами «1006,3806487».

1.8. В графе четвертой строки «Субсидии на поддержку племенного животноводства» цифры «7550» заменить цифрами «7542,264544».

1.9. В графе четвертой строки «Субсидии на поддержку племенного крупного рогатого скота молочного направления» цифры «2300» заменить цифрами «5494,6860820».

1.10. В графе четвертой строки «Субсидии на поддержку племенного

крупного рогатого скота мясного направления» цифры «9600» заменить цифрами «13098,6773761».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя правительства Воронежской области Логвинова В.И.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гордеев